

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
17/01606

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
25/05/2017Página
1

E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
17/00043-PGIdentificação do Emissor
REGINALDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3127

Insc. Estadual: ISENTO

FORNECEDOR

Nome/Razão Social: FRAVEN TINTAS LTDA - EPP

Endereço: AV LEITAO DA SILVA,1890 LOJA 02 - SANTA LUCIA

Contato: CLEZIO / CLEBER

Cidade: VITORIA

UF: ES

CEP: 29056188

E-mail: fraventintas@fraven.com.br

Telefone: (027) 2125-0800 / 9941-6075

Fax: (027) 3225-0282

CNPJ: 07.875.666/0001-32

Insc. Estadual: 082.379.53-0

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	17/1137 GAB.SO	A HASTE DE TERRA, CONSTRUIDA EM AÇO GALVANIZADO, COBERTA COM 200 MICRAS DE COBRE, COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/8", COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, PROLONGAVEL, DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-5839.	220	UND	69,50	15.290,00
2		A LUVA PARA EMENDA DE HASTE DE TERRA PROLONGAVEL, COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/8", DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-5828.	110	UND	12,30	1.353,00
3		A SUPORTE GUIA REFORÇADO, COM BASE DE FIXAÇÃO ONDULADA, ALTURA DE 50 MILIMETROS COM ROLDANA EM POLIPROPILENO. DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-301.	75	UND	11,90	892,50
4		A SUPOTE GUIA REFORÇADO, COM BASE DE FIXAÇÃO EM ABRAÇADEIRA DE 2", ALTURA DE 50 MILIMETROS COM ROLDANA EM POLIPROPILENO. DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-320.	30	UND	15,58	467,40
5		A CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA UM CABO DE 35 MM², DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-585.	190	UND	23,80	4.522,00
6		A CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA DOIS CABOS DE 35 MM², DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-580.	30	UND	23,80	714,00
7		A CAPTOR TIPO FRANKLIN DE UMA DESCIDA, CORPO EM AÇO INOXIDAVEL, ROSCA DE 3/4" X 350 MILIMETROS, DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-030.	4	UND	82,00	328,00
8		A TAMPA REFORÇADA COM ESCOTILHA EM FERRO FUNDIDO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 300 MILIMETROS, DA TERMOTECNICA MODELO DE REFERENCIA TEL-536.	100	UND	58,00	5.800,00
9		A CABO DE COBRE ELETROLITICO NU, EM LANCE ÚNICO, SEÇÃO CIRCULAR DE 35 MM², TEMPERA MEIO DURA (TMD), FORMAÇÃO 7 FIOS, CLASSE 2-A, CERTIFICADO PELO INMETRO. DA MARCA PRYSMAN, PHELPS DODGE, CONDUSPAR, CORFIO OU DE MELHOR QUALIDADE.	1000	M	11,15	11.150,00
10		A MAQUINA DE CINTAR FITAS DE AÇO INOX DE 3/16 À 1 1/4" COM CATRACA DA ERIBAND MECSIL.	1	UND	820,10	820,10
11		A FITA DE AÇO INOXIDAVEL DE 3/4" X 0,50 MM, EM ROLO DE 25 METROS.	4	UND	82,00	328,00
12		A FECHO PARA CINTA DE AÇO 3/4" DENTADO.	100	UND	0,80	80,00

SUB-TOTAL**41.745,00**

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
17/01606**Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO**CEP:** 29018-300**Município:** VITORIA**UF:** ESData da Emissão
25/05/2017Página
2**E-Mail:** reginaldo.compras@es.sesc.com.br**CNPJ:** 05.305.785/0001-24Nº do Processo
17/00043-PGIdentificação do Emissor
REGINALDO**Fax:** 3222-0078**Tel.:** 3232-3127**Insc. Estadual:** ISENT0Local de entrega**Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300**Frete:** CIF**Prazo de Entrega:** 09/06/2017**Cond. Pagamento:** ATÉ 10 DIAS APÓS ENT**Inscrição estadual :** ISENT0**CNPJ:** 05.305.785/0001-24Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

IMPOSTO INCLUSO
DESCONTO INCLUSO**TOTAL** 41.745,00

R\$41.745,00(QUARENTA E UM MIL , SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

Observações**** OBS. FAVOR AVISAR COM PELO MENOS 48 HORAS DE ANTECEDÊNCIA NA ENTREGA, PARA QUE POSSAMOS PROGRAMAR A EQUIPE TÉCNICA ****MATERIAL A SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR NO CENTRO DE ATIVIDADES DE SÃO MATEUS - CASM
SITO À RUA CORONEL CONSTANTINO CUNHA S/Nº - CHÁCARA DO MORRO - SÃO MATEUS/ES
CEP - 29.700-080
TEL. (27) 3763-6295

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O EMAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NF-E IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS.

**** EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO ****

"Só imprima esta mensagem se for realmente necessário. Contribua com a preservação do meio ambiente".

Notas**1) DEPÓSITO BANCÁRIO :**

INDICAR EM SUA NOTA FISCAL, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE

2) NÚMERO DO PEDIDO:

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTA PEDIDO (PAF).

3) NOTA FISCAL :

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTA PEDIDO (PAF)

4) PROGRAME SEU VENCIMENTO. O SESC SÓ EFETUARÁ PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2017 / 15072 - Manutenção Predial - CASM

Observações

MATERIAL DESTINADO PARA USO NO SISTEMA DE PRTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA, DO CENTRO DE ATIVIDADES DE SÃO MATEUS - CASM

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 17/043-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

Autorização EletrônicaGILMAR GILBERTO FRANCISCO
Gerente de Compras**Autorização Eletrônica**

ROMARIO MACHADO DE SOUZA

Autorização EletrônicaGUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA
Diretor Regional